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Przedmiotem wynalazku jest kielnia.
Wszystkie dotychczas znane kielnie są płaskie

i dlatego można nimi rzucać na mur każdorazową
stosunkowo nieznaczną ilość zaprawy murarskiej.

Wynalazek ma na celu wykonanie kielni, po¬
zwalającej na każdorazowe rzucanie większej niż
dotychczas ilości zaprawy i tym samym zwiększe¬
nie wydajności pracy murarza. Osiąga się to we¬
dług wynalazku przez nadanie kielni postaci wy¬
drążonego płaskiego ostrosłupa o podstawie trój¬
kątnej, wskutek czego kielnia ta stanowi rodzaj
płaskiego czerpaka, umożliwiającego każdorazowe
czerpanie większej niż dotychczas ilości zaprawy.

Kielnia według wynalazku jest tytułem przy¬
kładu uwidoczniona na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok czołowy, fig. 2 zaś — widok
boczny tej kielni.

Kielnia jest utworzona z trzech trójkątnych
płaszczyzn 1, 2, 3, których krawędzie wewnętrz¬
ne 4, 5, 6 zbiegają się w punkcie wierzchołko¬
wym 7, natomiast krawędzie zewnętrzne 8, 9, 10
tworzą trójkąntną podstawę ostrosłupowego czer¬

paka. Wielkość trójkątnej płasicq«ny 3, do któ¬
rej przymocowany jest uchwyt U może być
mniejsza od wielkości dwóch pozostałych płasz¬
czyzn 1 i 2, które posiadają wielkość jednakową.

Poszczególne ścianki kielni mogą być ewentual¬
nie usztywnione przez wykonanie w nich wytło¬
czeń żeberkowych.

Kielnia według wynalazku może być bądź wy¬
tłoczona z blachy, bądź też odlana z dowolnego
odpowiedniego metalu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kielnia, znamienna tym, że posiada postać
ostrosłupowego czerpaka o podstawie trójkąt¬
nej.

2. Kielnia według zastrz. 1, znamienna tym, że
jej powierzchnię tworzą trzy płaszczyzny trój¬
kątne (1, 2, 3) o prostoliniowych krawę¬
dziach, zbiegających się w punkcie wierzchoł¬
kowym (7).

3. Kielnia według zastrz. 1, 2, znamienna tym,
że wielkość płaszczyzny trójkątnej (3), do któ-



rej przymocowany jest uchwyt (11), jest 4. Kielnia według zastrz. 1—3, znamienna tym,
mniejsza od pozostałych dwóch płaszczyzn że jest bądź wytłoczona z blachy, bądź też od-
trójkątnych (1, 2), które posiadają wielkość je- lana z dowolnego odpowiedniego metalu,
dnakową. Robert Mroziewicz
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